



Koncenton Seniorboliger II A/S

Kristine Nielsens Gade 5
8000 Aarhus C
CVR-nr. 40759670

Årsrapport 2023

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
23.05.2024

Jeppe Engsig
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2023	8
Balance pr. 31.12.2023	9
Egenkapitalopgørelse for 2023	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	14
Supplerende beretninger	17

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Koncenton Seniorboliger II A/S
Kristine Nielsens Gade 5
8000 Aarhus C

CVR-nr.: 40759670
Hjemsted: Aarhus
Regnskabsår: 01.01.2023 - 31.12.2023

Bestyrelse

Martin Damholdt, formand
Hans-Georg Hix Christensen
Tom Krøjgaard Pedersen

Direktion

Peter Krogsgaard Jørgensen, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
City Tower, Værkmestergade 2
8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at foretage investering i ejendomme samt hermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har generet et negativt driftsresultat på 597 t.kr. Årets resultat ender på et underskud på 42.633 t.kr. primært grundet en negativ regulering af kapitalandele på 44.621 t.kr., som følge af negativ dagsværdiregulering af investeringsejendommen i datterselskabet. Dagsværdireguleringen anser ledelsen som forventet henset til makroøkonomiske forhold der har forøget det anvendte afkastkrav.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2023

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		(527.308)	(404.872)
Personaleomkostninger	1	(70.000)	(110.000)
Driftsresultat		(597.308)	(514.872)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		(44.620.538)	6.467.274
Andre finansielle indtægter	2	3.141.559	4.351.374
Andre finansielle omkostninger		(1.563)	(51.944)
Resultat før skat		(42.077.850)	10.251.832
Skat af årets resultat	3	(554.755)	(844.013)
Årets resultat		(42.632.605)	9.407.819
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		(42.632.605)	9.407.819
Resultatdisponering		(42.632.605)	9.407.819

Balance pr. 31.12.2023

Aktiver

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		81.008.964	78.413.686
Forudbetaling for kapitalandele i tilknyttede virksomheder		0	16.359.385
Finansielle aktiver	4	81.008.964	94.773.071
Anlægsaktiver		81.008.964	94.773.071
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		69.952.669	200.197
Andre tilgodehavender		385.796	76.309.750
Tilgodehavende skat		2.232.665	1.181.970
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		342.841	0
Periodeafgrænsningsposter		5.230	5.229
Tilgodehavender		72.919.201	77.697.146
Likvide beholdninger		30.446.714	54.235.578
Omsætningsaktiver		103.365.915	131.932.724
Aktiver		184.374.879	226.705.795

Passiver

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Virksomhedskapital		212.778.628	212.778.628
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		0	6.467.274
Overført overskud eller underskud		(28.785.388)	7.379.943
Egenkapital		183.993.240	226.625.845
Leverandører af varer og tjenesteydelser		36.030	79.950
Skyldige sambeskatningsbidrag		345.609	0
Kortfristede gældsforpligtelser		381.639	79.950
Gældsforpligtelser		381.639	79.950
Passiver		184.374.879	226.705.795
Eventualforpligtelser	5		

Egenkapitalopgørelse for 2023

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	212.778.628	6.467.274	7.379.943	226.625.845
Årets resultat	0	(6.467.274)	(36.165.331)	(42.632.605)
Egenkapital ultimo	212.778.628	0	(28.785.388)	183.993.240

Indre værdi udgør pr. 31. december 2023 kurs 0,8647 pr. aktie af 1 kr.

Noter

1 Personalemkostninger

	2023	2022
	kr.	kr.
Gager og lønninger	70.000	110.000
	70.000	110.000
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	0	0

Personalemkostninger vedrører i år udelukkende bestyrelses honorar.

2 Andre finansielle indtægter

	2023	2022
	kr.	kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	420.492	718.504
Renteindtægter i øvrigt	2.721.067	3.632.870
	3.141.559	4.351.374

3 Skat af årets resultat

	2023	2022
	kr.	kr.
Aktuel skat	554.762	844.030
Regulering vedrørende tidligere år	(7)	(17)
	554.755	844.013

4 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.	Forudbetaling for kapital- andele i tilknyttede virksomheder kr.
Kostpris primo	71.946.412	16.359.385
Overførsler	16.359.385	(16.359.385)
Tilgange	30.856.431	0
Kostpris ultimo	119.162.228	0
Opskrivninger primo	6.467.274	0
Overførsler	38.153.264	0
Andel af årets resultat	(26.300.477)	0
Andre reguleringer	(18.320.061)	0
Opskrivninger ultimo	0	0
Overførsler	(38.153.264)	0
Nedskrivninger ultimo	(38.153.264)	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	81.008.964	0

Kapitalandele i dattervirksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
Mariehaven 2020 ApS	Aarhus	ApS	100,00
Arresøvej 14-20, Risskov ApS	Aarhus	ApS	100,00

5 Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationsselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

Selskabet er forpligtet til at betale et salgshonorar til Koncenton A/S, hvis selskabet opnår givent afkast ved salg af hele eller dele af det af selskabet ejede ejendomsselskab eller de af dette ejendomsselskab ejede ejendomme. Salgshonorarets størrelse kan ikke oplyses, da det afhænger af flere faktorer, herunder værdiansættelsen af ejendommene ved salg.
